

## Legende

- Gelöschte Sachen - **rot**
- Eingefügte Sachen - **blau**
- Kleine Änderungen in Wörtern - **grün**

## Liste mit Änderungen ZAM eG Verträge

Grammatikalische Korrekturen bedeutet die Änderung von einzelnen Buchstaben (auch klein-groß), Leerzeichen etc.

### 1: Auslagerungsvertrag

- **Seite 1**
  - (Hauptvertrag) in der Überschrift
  - & zwischen Fiducia und GAD
  - GnR Nummer hinzugefügt
- **Präambel** kleine grammatikalische Änderungen
- **1** zahlreiche Änderungen
- **3**
  - §25b statt § 25h
  - Absatz am Ende eingefügt
  - 3.1 „zeitnah“ und Satz am Ende eingefügt
  - 3.2. grammatikalisches; Leerzeichen zwischen ggf. /-planungen
  - 3.3. kleine Änderungen, Leerzeichen zwischen –berichtsteil) / Bestätigung
  - 3.5. grammatikalische Änderung
  - 3.7 Überschrift geändert; 3.7.2. gestrichen; Zahlreiche Streichungen in 3.7.1. bzgl. Behörden & Gerichten (dessen Überschrift mit wegfällt)
- **4** Teilsatz eingefügt
- **5**
  - „durch schriftlichen Vertrag“ eingefügt
  - zahlreiche kleine Änderungen
  - 4. Komplette Geändert
  - 5. Hinzugefügt
  - Streichung letzter Absatz
- **6** Satz am Ende eingefügt
- **8** grammatikalische Korrektur; Unfertiger Satz gestrichen
- **9** Zweiter Absatz gestrichen
- **10** zahlreiche Streichungen / Einfügungen
- **12** Zweiter Absatz gestrichen
- **13**
  - 13.1. letzter Satz gestrichen
  - 13.2. letzter Satz gestrichen
  - 13.3. Streichung außerordentlich; acht statt vier Wochen; Satz am Ende hinzugefügt
- **14** grammatikalische Änderungen
- **15** Streichung letzter Teil des Satzes
- **16** komplett gestrichen
- **17**
  - Nummerierung wird zu 16
  - grammatikalische Änderungen in 16.3 und 16.4
  - Einfügen von 16.5

- **Am Ende ist noch ein neuer Strich für „Name in Druckbuchstaben“** (der findet sich NICHT im Vergleichsdokument)
- **Anpassungen bei den Anlagen**

## 2: Leistungsschein

- **Seite 1**
  - Überschrift
  - Änderungen in den Klammern
  - Einfügen der GenR Nummer
- **Teil A – Abschnitt 1**
  - Streichungen & Einfügen im ersten Punkt
  - Zweiter Punkt verschoben, nun dritter Punkt
  - Dritter Punkt (jetzt zweiter), am Ende etwas gestrichen, dafür neues hinzugefügt
  - Vierter Punkt: Etwas am Ende hinzugefügt
  - Letzter Punkt: „&“ ergänzt
- **Teil A – Abschnitt 2**
  - 2.2. Leerzeichen gelöscht bei „bereitgestellte“; „im Benutzerhandbuch“ statt Anlage 1
  - 2.3. letzter Satz gelöscht
  - 2.4. einzelne Wörter eingefügt; Zweiter Absatz komplett gelöscht
  - 2.7. einzelne Ersetzungen
- **Teil A – Abschnitt 3** 3.2 wurde gelöscht
- **Teil A – Abschnitt 4**
  - 4.1. Einfügungen
  - 4.2 Gestrichen (und dadurch auch Nummerierung von 4.1)
- **Teil A – Abschnitt 5**
  - 5.2. kleine Streichungen & eine Einfügung
  - 5.3 Einfügung
- **Teil A – Abschnitt 6**
  - grammatikalische Änderung am Anfang
  - 6.1. großer Absatz eingefügt bei a) & ein „von“ am Ende; bei d) „programmbezogen“ eingefügt; f) drei Mal insb. Geändert
  - 6.2 Kleine Streichung, Änderung, insbesondere ausgeschrieben
  - 6.3 Überschrift geändert, Einfügungen in a; in b) insb.; Einfügung in c) am Ende
  - 6.4 Streichung von „etwa“ in der Überschrift; insb.; stehen statt stellen
- **Teil A – Abschnitt 7** 7.4. - „mindestens in Textform“ statt schriftlich; Ziff. 14 statt § 12
- **Teil A – Abschnitt 8** Zweiter Absatz komplett ersetzt
- **Teil A – Abschnitt 9** Streichung von „iVm Anlage 2“ oder „gemäß Anlage 2“; insb.
- **Teil A – Abschnitt 10**
  - 10.1 insbesondere; Streichung § 53 BDSG
  - 10.3 Streichung letzter Satz
  - 10.4. Einfügen „dieser Ziffer“
  - 10.5 Komplett gestrichen
- **Teil A – Abschnitt 11**
  - 11.1 insbesondere
  - 11.4. Einfügen „dieser Ziffer“
- **Teil A – Abschnitt 12** komplett gestrichen
- **Teil A – Abschnitt 13** Wirksamkeit großgeschrieben, „&“ eingefügt
- **Teil A – Abschnitt 14** kleine Streichungen & Änderungen
  - **Teil A – Abschnitt 15** Inbes.; Falles statt Falls, Satz am Ende eingefügt

- **Teil A – Abschnitt 16**
- **Teil B** Komplette gestrichen
- **Teil C** Komplette gestrichen
- Neuer Absatz am Ende eingefügt
- Streichung der Anlagen

### 3: Anlage Service Level

- **Seite 1**
  - Eingefügte „&“ zwischen Fiducia und GAD IT AG
  - Entfernt: „zwischen Mandantennamen“ bis „Auftragnehmer“
- **Seite 2**
  - Entfernt: Überschrift „Allgemein“
  - Zeile 3 der Tabelle: Quartalsbericht & Statusbericht im Plural
  - Zeile 4: Jahresbericht im Singular
  - Zeile 6: „unverzögert“ klein geschrieben
  - Zeile 7: Prüfungsbericht im Singular; „nach“ klein geschrieben
- **Seite 3**
  - Zeile 2 der Tabelle: Prüfungsbericht statt Bescheinigung
  - Zeile 5: Eingefügt „Interne Revision“ und Änderung in ZAM-IR zu ZAM eG
  - Abschnitt 2 komplett entfernt

### 4: Anlage Schnittstellenbeauftragter

Seite 1: Eingefügte „&“ zwischen Fiducia und GAD IT AG

### 5: Anlage Vergütung

- **Seite 1**
  - Eingefügte „&“ zwischen Fiducia und GAD IT AG
  - Entfernt: „zwischen Mandantennamen“ bis „Auftragnehmer“
- **Seite 2**
  - Zwei eingefügte Sätze in Absatz 2
  - Korrektur „des“ statt „der“ BVR in Absatz 3
  - Absatz 4 entfernt
  - Zwei eingefügte Sätze in Absatz 5
  - Komplette Änderung von „2 Externe Kosten“

### 6: Anlage Schnittstellenbeschreibung

Dokument jetzt komplett im Querformat

- **Seite 1**
  - Eingefügt „zum“ und „&“ in der Zeile unter der Überschrift
  - Nummer eingefügt hinter GnR
  - „oder ZAM eG“ eingefügt hinter Auftragnehmer
- **Seite 2**
  - Satz eingefügt unter 1.
  - „gemäß“ eingefügt unter 2 a
  - 4.2: Eingefügte Teilsätze / Sätze, Gelöschter Satz am Ende
  - 5: grammatikalische Korrekturen; Einfügung in der Mitte des Satzes
  - 6: grammatikalische Korrekturen
  - 7: grammatikalisch / eingefügter Teilsatz
  - Punkt 9 eingefügt & „2-4 entfallen“

- Überschrift 2 wird mit Inhalt gelöscht
- **Seite 5 (Tabelle)**
  - 1 „rechtskonform“ statt konform
  - 1.1 Einfügung letzte Spalte
  - 1.2 Einfügen von „/ Templates“ und Änderung von Auslagerungsregister zu „Auslagerungsmanagementsystem“
  - 1.3. entfällt
- **Seite 6**
  - 1.5 Eingefügt „und Nutzung“; Beispielklammer am Ende entfernt
  - Zeile zwischen 1.8 und 2 gelöscht
  - 2 Zwischenteil eingefügt; Grammatikalische Korrektur
  - 3.1. Vorschlag statt Entwurf & Etwas hinzugefügt am Ende; „Überprüfung, Bearbeitung und“ + „im Auslagerungsregister“ hinzugefügt
- **Seite 7**
  - 4.1. grammatikalische Korrektur; Entfernt „über das Auslagerungsregister“
  - 4.2. grammatikalische Korrektur
- **Seite 8** gegebenenfalls immer durch ggf. ersetzt
- **Seite 9**
  - 5.1 „F&G“ statt Fiducia & GAD
  - 5.2 ggf.
- **Seite 10** 5.3 & 5.4: ggf.
- **Seite 11**
  - 5.5 „F&D“ statt G&GL
  - 5.5 & 5.6: ggf.
  - 5.6: „Auslagerungsbeauftragter“ ersetzt
  - 5.7 grammatikalische Korrektur
  - 6 grammatikalische Korrektur
- **Seite 12**
  - 6.5 Nummerierung eingefügt
- **Seite 13**
  - 8.1 grammatikalische Korrektur
- **Seite 14**
  - 8.5 Einfügen von „Intern“ vor Revision; Auslagerungsbeauftragter ersetzt
  - 8.6. grammatikalische Korrekturen
  - 8.7 ggf.
  - 9 grammatikalische Korrekturen

## 7: Anlage Datenauftragsverarbeitung

Dokument entfällt